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Protokół Nr  9/2011 
 

z posiedzenia  Komisji  Samorządowej 
Rady Miasta Ostrowca Św.  

w dniu 12 maja 2011 r. godz. 12.00 – 13.50 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - Zbigniew Moskalewicz. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
I.  Przedstawienie nowowybranych Przewodniczących Rad Osiedli: 

 
Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował, Ŝe w wyniku 

przeprowadzonych wyborów  Przewodniczący 10 Rad Osiedlowych nie zmienili się.  
Prezydent Miasta – J. Wilczyński  pogratulował Przewodniczącym, którzy zostali 

ponownie wybrani i wyraził nadzieję, Ŝe współpraca będzie układać się wzorcowo. 
Poinformował równieŜ o sytuacji w Radzie Osiedla „Śródmieście”, gdzie wskutek nie 
wybrania zarządu osiedla w statutowym terminie (2 miesiące), Rada Osiedla została 
rozwiązana i konieczne będzie zarządzenie przedterminowych wyborów. Do czasu 
wyboru nowego zarządu osiedla funkcje organów osiedla będzie pełnił Pan Józef Sołtys – 
Przewodniczący Rady tego osiedla w poprzedniej kadencji, który został do tego 
wyznaczony przez Przewodniczącego Rady Miasta. Prezydent Miasta przedstawił 
pogratulował ponownie wybranym Przewodniczącym Rad Osiedlowych oraz przedstawił 
nowowybranym Przewodniczącym i pogratulował im wyboru. Wyraził nadzieję, Ŝe 
Przewodniczący będą działać czynnie i przekazywać sygnały do MOPS czy teŜ do Urzędu 
Miasta odnośnie problemów zgłaszanych przez mieszkańców osiedli. 
 
II. Wystąpienie Prezydenta Miasta: 
 

Prezydent Miasta – J. Wilczyński poinformował, Ŝe rok budŜetowy 2011 i lata 
kolejne będą dla samorządu bardzo trudne. Zachodzą pewne zmiany w prawie, konieczne 
będzie ograniczanie wydatków. Prezydent wyraził nadzieję, Ŝe moŜliwe będzie 
pozyskanie jak najwięcej środków zewnętrznych, dzięki którym uda się zrealizować 
zadania m.in.  z zakresu edukacji, sportu. Prezydent poinformował Przewodniczących Rad 
Osiedlowych odnośnie inwestycji prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. 

Prezydent stwierdził, Ŝe budowa kanalizacji sanitarnej w Ostrowcu jest 
zaawansowana. Są chętni do budowy kanalizacji w bocznych uliczkach. Zastrzegł, Ŝe 
przyłączenie się do kanalizacji jest obowiązkowe i wyjątkiem tutaj mogą być jedynie 
osoby, które mają zainstalowane przydomowe oczyszczalnie ścieków.  

Prezydent poinformował równieŜ o zaawansowaniu prac przy budowie ul. Zagłoby 
– IV etap, jak równieŜ przy budowie ul. Denkowskiej. Wyraził równieŜ nadzieję, Ŝe 
moŜliwe będzie pozyskanie środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych tzw. schetynówki na przebudowę ul. L. Chrzanowskiego. Będzie to jednak 
trudne z uwagi na ograniczone środki z tego programu. 
Prezydent Miasta poinformował równieŜ o przerwie w dostawie wody w dniach 24/25 
maja 2011 r. Poprosił Przewodniczących Rad Osiedlowych o powiadomienie o tym 
problemie mieszkańców, szczególnie ludzi chorych i starszych. 
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III. Informacja Skarbnika Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na temat działalności 
Rad Osiedli w zakresie gospodarki finansowej. 

 
Skarbnik Miasta –  ElŜbieta Pichór poinformowała, Ŝe podstawą w działalności 

finansowej Rad Osiedli są zadania wynikające z ustawy o samorządzie gminnym. 
Wynikają z niej równieŜ ograniczenia, gdyŜ nie wszystkie zadania Rady Osiedlowe są  
w stanie prawnie wykonać. Pani E. Pichór poinformowała równieŜ o tym, Ŝe do dnia  
15 września kaŜdego roku Rady przekazują Prezydentowi Miasta plany finansowe  
na kolejny rok. Poinfomowała równieŜ, Ŝe pomimo, Ŝe na wszystkich dokumentach 
widnieje podpis Przewodniczącego Rady Osiedlowej, do dyscypliny finansowej, w razie 
nieprawidłowości pociągani są Prezydent Miasta i Skarbnik Miasta. P. E. Pichór 
poinformowała równieŜ o tym, Ŝe kaŜdy dokument finansowy powinien być opisany  
w zakresie zgodności z celowością i gospodarnością. Wszystko, co widnieje na rachunku, 
powinno odpowiadać rzeczywistości. WaŜne jest równieŜ terminowe rozliczanie faktur  
i rachunków, gdyŜ w gminie obowiązuje dyscyplina finansów publicznych. Skarbnik 
Miasta przekazała równieŜ informację w zakresie gospodarowania mieniem, które 
podlega inwentaryzacji. Poinformowała, Ŝe jeśli chodzi o niektóre sprzęty, czy 
umeblowanie, w niektórych przypadkach  moŜna je otrzymać z Urzędu Miasta, dlatego 
teŜ wszelkie zakupy naleŜy uzgadniać z P. Anną Woś z Wydziału Organizacyjno – 
Prawnego UM. 

Jeśli zaś chodzi o księgowość, P. E. Pichór poinformowała, Ŝe nie ma konieczności 
prowadzenia jej w RO, gdyŜ wszystkie dane księgowe co miesiąc mogą być 
przekazywane Radom przez P. Zdzisławę Aksamit z Wydziału Finansowego Urzędu 
Miasta. 

Odnośnie zakupów materiałów biurowych, P. E. Pichór poinformowała  
o moŜliwości zgłaszania zapotrzebowania do Wydziału Organizacyjno – Prawnego UM  
i zakupu materiałów w ramach przetargu ogłaszanego corocznie przez Urząd Miasta. Jest 
to jednak wybór kaŜdej z rad. 

Pani Skarbnik zasygnalizowała równieŜ, Ŝe w przypadku zakupu produktów 
Ŝywnościowych, obowiązuje zasada gospodarki materiałowej. Oznacza to, Ŝe wszystkie 
zakupione materiały muszą zostać rozdysponowane. Poinformowała równieŜ,  
Ŝe wszystkie potrzebne informacje znajdują się w materiale dot. gospodarki finansowej, 
który Przewodniczący Rad otrzymali przed spotkaniem. (informacja w załączeniu  
do protokołu) 

Przewodnicząca Rady Osiedla „Rosochy” – P. Joanna Francuz zapytała, w związku 
z planowanym piknikiem w ośrodku „Gutwin”, na co Rady mogą wydatkować środki  
w związku z organizacją imprezy. P. E. Pichór odpowiedziała, Ŝe ze względu na ustawę 
 o podatku dochodowym nie jest moŜliwy zakup nagród z środków Gminy. Konieczne 
byłoby zapłacenie podatku przez nagrodzoną osobę. Jeśli zaś chodzi o sponsorów, 
powinni oni wystawić Gminie fakturę jako darowiznę na rzecz Gminy, gdyŜ wszystko 
powinno zostać ujęte w księgach Urzędu Miasta. Cel tej darowizny musi się zgadzać  
z zadaniami samorządu. 

Przewodnicząca Rady Osiedla „Stawki „ – P. Hanna Szczepanek zapytała, czy Rady 
Osiedlowe mogą w planie finansowym ująć odpłatność za wynajem pomieszczenia  
w placówkach gminnych, czy mogą jednak prosić o umorzenie tej płatności. Szkoła jest 
bowiem zobligowana do wystawienia faktury. Skarbnik Miasta stwierdziła, Ŝe taki 
problem nie powinien występować, gdyŜ Rada Osiedlowa jako jednostka pomocnicza 
gminy nie powinna płacić za korzystanie z placówki gminnej. Rada Osiedlowa nie ma 
osobowości prawnej, nie moŜe więc podpisywać Ŝadnych umów na wynajem. Gmina 
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Ostrowiec Świętokrzyski ma zaś tyle budynków, Ŝe Rady wszystkich osiedli powinny 
znaleźć w nich siedzibę. 
 
IV. Sprawy róŜne: 
1. Opiniowanie projektu Statutu Jednostek Pomocniczych: 

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz stwierdził, Ŝe rady osiedlowe zamiast 
pojęcia „sponsor”, powinny uŜywać „współorganizator”. Poinformował równieŜ, Ŝe 
obecnie Rady Osiedlowe pracują w oparciu o Statuty Jednostek Pomocniczych Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski. W poprzedniej kadencji pracowała jednak Komisja ds. 
Zmiany Statutu Jednostek Pomocniczych. Projekt ten nie został jednak przyjęty do 
głosowania. Otrzymana opinia Radców Prawnych odnosiła się nie do samego statutu, 
lecz do istoty tego, czy Rady osiedlowe powinny funkcjonować. Przewodniczący 
poinformował, Ŝe do wszystkich Przewodniczących został wysłany projekt nowego 
statutu. Poprosił równieŜ o ustosunkowanie się wszystkich Rad do przedmiotowego 
projektu i przekazanie opinii w formie uchwały Rady Osiedla w terminie do dnia  
15 czerwca 2011 roku do Wydziału Organizacyjno – Prawnego Urzędu Miasta  
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

2. DyŜury Rad Osiedlowych: 

Przewodniczący Komisji poprosił równieŜ o podanie do końca maja 2011 roku dnia  
i godziny dyŜurów Rady Osiedla. Przewodniczący Rady Osiedla „Pułanki” –  
P. Władysław Szpikowski zapytał, czy podanie terminu dyŜurów jest konieczne, gdyŜ 
w poprzedniej kadencji na dyŜury nie przychodzili mieszkańcy osiedla. 
Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował, Ŝe pełnienie dyŜurów przez 
Rady Osiedlowe jest ich obowiązkiem. 

3. Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poprosił wszystkich Przewodniczących 
Rad Osiedlowych o kontakt z Przewodniczącym Rady Miasta, Wiceprzewodniczącymi 
i Komisją Samorządową Rady Miasta. Przypomniał równieŜ o konieczności 
sporządzenia propozycji do budŜetu na przyszły rok. 

4. Przewodnicząca Rady Osiedla „Kamienna” – P. Dorota Kościelska podziękowała 
radnym za udział w imprezie organizowanej przez Radę Osiedla „Kamienna”. 
Wyraziła równieŜ Ŝal, Ŝe pomimo powiadomienia wszystkich ostrowieckich mediów, 
Ŝadne z nich nie pojawiło się na imprezie. Przewodniczący Rady Osiedla „Denków” – 
P. Zdzisław Czechowski stwierdził, Ŝe informacje powinny być kierowane do mediów 
przez Biuro Prezydenta Miasta, gdyŜ ono zajmuje się kontaktami z mediami. Radny  
H. RoŜnowski poinformował, Ŝe uczestniczył w tym festynie i pogratulował dobrej 
organizacji Przewodniczącej D. Kościelskiej. 

5. Przewodniczący Komisji zakończył spotkanie z Przewodniczącymi Rad 
Osiedlowych oraz poprosił o pozostanie na dalszej części posiedzenia członków 
Komisji Samorządowej. Przewodniczący Komisji przypomniał o braku odpowiedzi na 
wniosek Komisji w sprawie zmiany obwodu wyborczego i przynaleŜności do Rady 
Osiedla „Gutwin” dla ul. Targowej oraz braku odpowiedzi Targowisk Miejskich na 
wnioski Komisji w sprawie wyjaśnienia zmiany cen za parkowanie i pisma Pani 
Agnieszki Buczek (wniosek Komisji w załączeniu do protokołu). 

6. Sprawa ulgowych bądź bezpłatnych przejazdów dla Honorowych Dawców Krwi  
I stopnia oraz dla osób powyŜej 70 – tego roku Ŝycia. 
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Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz rozpoczął dyskusję w sprawie 
otrzymanej od Prezydenta Miasta kalkulacji kosztów, jakie poniosłaby Gmina  
w związku z przyznaniem bezpłatnych przejazdów dla osób powyŜej 70 – tego roku 
Ŝycia oraz Honorowych Dawców Krwi I stopnia ( w załączeniu do protokołu). 

Przewodniczący Komisji stwierdził, Ŝe odnośnie osób powyŜej 70 – tego roku 
Ŝycia przy podanej w kalkulacji liczbie osób (7749) róŜnica wynosi 93 tys. zł. Przy 
podwyŜszeniu cen biletów róŜnica ta będzie jeszcze większa. Jest to zbyt duŜy koszt 
dla gminy. Radny D. Kaszuba stwierdził, Ŝe są to jedynie dane szacunkowe, które 
mogą być zawyŜone. 

Radna B. Buszkiewicz stwierdziła, Ŝe przy obecnym rozkładzie jazdy Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacji nie będzie miało nigdy zysków, gdyŜ, jest on 
niedostosowany do potrzeb  mieszkańców np. w przypadku odjazdów ze Szpitala, 
gdzie autobus odjeŜdŜa kilkanaście minut przed zakończeniem zmiany pracujących tam 
pielęgniarek. Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz przyznał, Ŝe rozkład jazdy 
rzeczywiście nie jest dostosowany do aktualnych potrzeb, poniewaŜ budynek dawnego 
MOMP, gdzie wkrótce znajdą swoją siedzibę instytucje gminne i powiatowe, nie ma 
połączenia z niektórymi częściami miasta np. z Denkowem. 

Radny Włodzimierz Sajda przypomniał, Ŝe zgodnie z planem pracy Rady Miasta  
na 2011 rok, w I kwartale miała się odbyć sesja tematyczna dotycząca transportu 
miejskiego. 

Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie 
zwrócenia się do Przewodniczącego Rady Miasta z prośbą o wyznaczenie terminu 
tematycznej sesji Rady Miasta dotyczącej transportu publicznego w Gminie Ostrowiec 
Św. (wniosek Komisji w załączeniu do protokołu). 

Radny Henryk RoŜnowski zaproponował, Ŝeby wprowadzić ulgę dla 
krwiodawców, natomiast odrzucić wniosek w sprawie przyznania ulg dla osób od 70 
roku Ŝycia. Przewodniczący Komisji stwierdził, Ŝe jest podobnego zdania, jak Radny 
RoŜnowski. Radny Włodzimierz Sajda zaproponował przyznanie darmowych 
przejazdów  dla wszystkich krwiodawców gdyŜ nie naleŜy rozróŜniać ich ze względu 
na miejsce zamieszkania. Zdaniem Radnego nie będzie to duŜy koszt, gdyŜ nie kaŜdy 
krwiodawca ujęty w kalkulacji korzysta z transportu publicznego, niewiele natomiast 
będzie honorowych krwiodawców spoza Ostrowca Świętokrzyskiego, którzy będą 
korzystali z przedmiotowej ulgi. 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie zwrócenia się  
do Prezydenta Miasta o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyznania 
bezpłatnych przejazdów dla wszystkich Honorowych Dawców Krwi I stopnia oraz 
zaopiniowali negatywnie wniosek o przyznanie ulgowych przejazdów dla osób powyŜej 
70 – tego roku Ŝycia (wniosek w załączeniu do protokołu.) 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: do ustalenia 
 

Protokołowała:                                    Przewodniczył: 
mgr Anna Krakowiak                                                  Przewodniczący Komisji Samorządowej RM  
    Zbigniew Moskaleiwcz 


